
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2020  970.408,5  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2020   1.264.997,8 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2020  294.589,3  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

206. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj, kdy finanční prostředky určené na akce „Park Lazaro 
Cardenase del Rio“ (1.000 tis. Kč), „Plán pro Ladronku“ (1.000 
tis. Kč) a „Macharovo náměstí - PD“ (1.000 tis. Kč) nebudou 
do konce roku již čerpány. U těchto akcí probíhá realizace, ale 
k dokončení dojde až v příštím roce. Proto budou finanční 
prostředky vráceny zpět. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo 
plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.000,0 

207. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj, kdy finanční prostředky určené na akce „Šesťák II. 
etapa“ (1.300 tis. Kč), „Veřejný prostor“ (800 tis. Kč) a „Objekt 
Milady Horákové 99 - soutěž“ (2.500 tis. Kč) nebudou do 
konce roku již čerpány. Na základě rozhodnutí vzešlého z 
grémia starosty byly akce pozastaveny a v roce 2020 nebudou 
realizovány. Finanční prostředky budou vráceny zpět.  
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tyto akce bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 4.600,0 

208. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj, kdy finanční prostředky určené na akce „Rekonstrukce 
objektu bubenečského nádraží - PD“ (1.000 tis. Kč), „MŠ Na 
Marně - PD“ (800 tis. Kč) a „MŠ Červený Vrch - soutěž“ (500 
tis. Kč) nebudou do konce roku již čerpány. Na všechny tyto 
akce jsou uzavřeny smlouvy a probíhá realizace dle časových 
harmonogramů. Dle těchto harmonogramů budou však 
předmětné akce ukončeny až v roce 2021, proto jsou zbylé 
finanční prostředky převáděny zpět. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tyto akce 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.300,0 

 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

209. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň a 22 - Doprava na opravy komunikací ve 
správě ODŽP. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na „chodníkový program“, které byly zařazeny na 
rezervě odboru. 

+ 2.000,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

210. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na provedení pasportizace dopravního značení. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
projektovou dokumentaci k „chodníkovému programu“. 

+ 13,0   

211. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na opravy podzemních kontejnerů na území 
Prahy 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nájemné. 

+ 35,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

212. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“ Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ nám. 
Svobody 2. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 2231 ze dne 
12.10.2020). 

 + 1.269,4 + 1.269,4 



Příloha č.1 

213. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Školní obědy dostupné pro každé dítě V.“ Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce 
a sociálních věcí (schváleno usnesením RHMP č. 2162 ze 
dne 5.10.2020). 

 + 332,8 + 332,8 

214. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekty pro mateřské školy v rámci Operačního 
programu Praha – pól růstu. Konkrétně se jedná o MŠ Libocká 
(386,6 tis. Kč), Waldorfská MŠ (659,4 tis. Kč) a MŠ Vokovická 
(720 tis. Kč). Dotaci schválilo svým usnesením ZHMP č. 20/2 
ze dne 15.10.2020. 

 + 1.766,0 + 1.766,0 

 Tabulka 04 a 08 – OŠ a OSM ÚMČ Praha 6    

215. Zvýšení příjmů a kapitálových výdajů v oddílech 31 – Školství 
a 36 – Hospodářství na akce „ZŠ Hanspaulka – 
vzduchotechnika a klimatizace PD“ (2.000 tis. Kč) a 
„Rekonstrukce bytového domu Dejvická 184/4“ (6.000 tis. Kč). 
Zdrojem je účelová investiční dotace z rezervy pro MČ HMP 
v rozpočtu hl. m. Prahy pro rok 2020 (schváleno usnesením 
ZHMP č. 20/43 ze dne 15.10.2020). 

 + 8.000,0 + 8.000,0 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

216. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na poskytnutí individuální dotace společnosti 
Sportify, s.r.o. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace pro zapsané spolky. Dotace byla 
projednána v komisi dne 15.10.2020. 

+ 20,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

217. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence na navýšení finančních 
prostředků určených na odměny metodikům prevence ve 
školách na Praze 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Antifetfest“. Navýšení odměn 
projednala komise „Zdravá Šestka“ dne 5.10.2020. 

+ 15,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

218. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci 
ze státního rozpočtu z Úřadu práce na výkon pěstounské 
péče. Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 2232 ze 
dne 12.10.2020. 

 + 20,0 + 20,0 

219. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na nákup vody (6 tis. Kč) a na 
nákup materiálu (20 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na opravu a údržbu. Jedná se o 
výdaje organizace PRO 6. 

+ 26,0   

220. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 - 
Zdravotnictví, kdy finanční prostředky určené na akce 
„Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou“ (2.000 tis. Kč) a 
„Přístavba polikliniky Pod Marjánkou“ (2.000 tis. Kč) nebudou 
do konce roku zcela vyčerpány. Na obě tyto akce obdržela 
MČ Praha 6 dotace z rozpočtu hl. m. Prahy a upravený 
rozpočet je tudíž dostatečný. Současně se snížení promítne 
ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 4.000,0 

221. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 - 
Zdravotnictví, kdy finanční prostředky určené na akce „Nová 
LDN“ (2.500 tis. Kč) a „Modernizace LDN“ (2.000 tis. Kč) 
nebudou do konce roku zcela vyčerpány. Na obě tyto akce 
obdržela MČ Praha 6 dotace z rozpočtu hl. m. Prahy a 
upravený rozpočet je tudíž dostatečný. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 4.500,0 



Příloha č.1 

222. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 - 
Zdravotnictví, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Seniorské centrum Šatovka“ nebudou do konce roku zcela 
vyčerpány. Na základě soudní žaloby od Spolu Šárecké údolí 
a Spolku pro Hanspaulku zneplatnil Městský soud v Praze 
poslední změnu územního plánu a ani kasační stížnost proti 
rozsudku nebyla úspěšná. Veškeré projektové přípravy pro 
budoucí záměr byly tudíž pozastaveny. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 500,0 

 Tabulka 05 a 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

223. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 43 – Sociální služby a 34 – Volný čas na dotace 
v sociální oblasti. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v oblasti volného času. 
Dotaci schválila komise pro sociální a zdravotní problematiku 
dne 13.10.2020 (schváleno i usnesením RMČ č. 1913 ze dne 
20.10.2020). 

+ 68,1   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

224. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na nákup květinových darů (20 tis. Kč) a na 
úhradu nájemného (100 tis. Kč) při kulturních akcích, které 
proběhnou na konci roku. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky za zrušený koncert k výročí založení republiky „Má 
vlast“ a zůstatek finančních prostředků z koncertu v NTK 
„Novosvětská“. 

+ 120,0   

225. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na poskytnutí finančních darů v oblasti kultury 
mimo vyhlášené dotační programy (schváleno usnesením 
RMČ č. 1847/20 ze dne 6.10.2020). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace spolkům.  

+ 20,0   

226. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na zajištění služeb v rámci výstavy „Broučci“, 
„Bílá Hora“ a výstavu vánoční (výzdoba výloh Skleňáku). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup materiálu a opravy v oblasti výstavnictví.  

+ 105,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

227. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura, 
kdy finanční prostředky určené na akci „Sochy a plastiky do 
veřejného prostoru“ nebudou již do konce roku čerpány a 
budou vráceny zpět. Současně se snížení promítne ve třídě 8 
– Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 400,0 

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

228. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 52 – Krizová opatření, kdy na základě 
upřesnění výdajů dochází ke změně charakteru a účelu 
dotace, kterou MČ Praha 6 obdržela na výdaje při řešení 
krizové situace v souvislosti s šířením nového typu koronaviru 
z rozpočtu hl. m. Prahy. MČ Praha 6 kromě běžných výdajů 
(dezinfekce, ochranné pomůcky aj.) realizovala i kapitálové 
výdaje (nákup generátorů ozónu, automobil pro jejich převoz, 
rozšíření Wi-Fi v LDN, automobil pro Pečovatelskou službu 
pro rozvoz obědů – zvýšený zájem ze strany seniorů). Změnu 
účelu a charakteru schválilo ZHMP svým usnesením č. 20/44 
ze dne 15.10.2020.  

 + 4.035,7 + 4.035,7 



Příloha č.1 

229. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Krizová opatření na provádění dezinfekčních prací 
v budově ÚMČ, na detašovaných pracovištích, v budovách 
příspěvkových organizací apod. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup materiálu a hmotného 
dlouhodobého majetku v této kapitole (schváleno usnesením 
RMČ č. 1920/20 ze dne 20.10.2020). 

+ 2.000,0   

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    

230. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na posílení rozpočtu u nákupu služeb za 
účelem úhrady zvýšených výdajů spojených s konáním ZMČ 
Praha 6 v externích prostorách mimo budovu ÚMČ (70 tis. 
Kč). Dále na nákup stanu pro propagační účely MČ Prahy 6 
při konání akcí pod záštitou odboru KMČ a pořízení boxu pro 
sběr anketních lístků (40 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 110,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

231. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně-
právní ochrany dětí pro rok 2020 (II. splátka). Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 2160 ze dne 5.10.2020). 

 + 5.558,1 + 5.558,1 

232. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa z důvodu 
nárůstu peněžitého plnění vypláceného zaměstnavatelem 
v prvních dvou týdnech dočasné pracovní neschopnosti nebo 
karantény (500 tis. Kč). Dále se navýšení týká sociálního a 
zdravotního pojištění z důvodu navýšení odměn členů 
zastupitelstev (285 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 785,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   987.354,8  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.262.644,1 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  275.289,3  

 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 21.10.2020  


